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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Tekla Hjärtstam  VT24 

Utbytesuniversitet     

TUM Technical  University  of Munich  

Utbildningsprogram     

TIEMM  

     
     

Utbyte München sommar 2024 

Innan avresa 
Innan du anländer till Tyskland, behöver du beställa ett EU-sjukförsäkringskort (om du inte redan har 
ett giltigt) och fylla i de nödvändiga formulären, såsom Erasmus ansökan, studieplanen, TUM-
dokumenten etc.  

Ankomst 
Om man bor i Tyskland i mer än 3 månader behöver man registrera sig där. Vissa EU-medborgare 
struntar i detta, men det skall göras inom 2 veckor efter att man flyttat dit, annars kan man få böter. 
Det är nödvändigt att boka tid för registreringen, men tiderna fylls upp väldigt snabbt och det kan tom 
vara bra att boka en tid innan man anländer till Tyskland. Annars kan man även gå upp tidigt den 
dagen man vill registrera sig, eftersom det oftast släpps extra tider på morgonen. 

Ekonomi 
Det finns en obligatorisk terminsavgift på €80, utöver det är universitetet gratis. München är en av de 
dyrare städerna i Tyskland. Maten är dock billigare än hemma. Boendet i München är tyvärr ganska 
dyrt om man inte lyckas få ett campusboende.  

Jag hittade inga specifika stipendier att söka för Tyskland, men det finns allmänna stipendier både på 
KTH och privata som kan sökas.  

Boende 
Mest vanliga sättet att hitta boende är genom WG-gesucht (typ som blocket bostad). Här kan man 
både göra en annons om sig själv och säga vad man söker, så hyresvärdar kontaktar dig, alternativt 
söka de boendena som hyresvärdar lägger upp. Det är också en bra idé att söka campusboende, men 
utbytesstudenter som inte är Erasmus-studenter prioriteras. 

Rekommenderar att bo i Maxvorstadt eller områden i närheten.  

Universitetet och studierna 
Studierna är upplagda ganska likt hemma, men den stora skillnaden är att tentamen enbart är 1,5 
timmar, vilket gör att det är extrem tidspress och man behöver kunna nästan allt utantill (eftersom 
man inte har tid att fundera under provet). Ofta är även uppgifter och labbar valfria (om det inte är en 
kurs som är labb- eller uppgiftsbaserad) och ger enbart högre betyg (0,3 betygssteg). Vissa kurser har 
dock obligatoriska moment och de är inte lika ”förlåtande” om man missar dessa som de är på KTH. 
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Utöver det är TUM ett högt rankat som universitet och München är högt rankad som studentstad, så 
rekommenderar starkt.  

Kurser 
Advanced Seminar Marketing, Strategy, Leadership & Management: AI and the 
Strategizing Process 

 Tillgodoräknade ME2323 - Research Frontiers in Industrial Management. I alla advanced seminar-
kurser skrivs en längre uppsats. Om jag jämför med andra Advanced seminars var denna ganska enkel. 
Uppgiftsbaserad kurs, ingen tentamen. 

WI001111 - Applied Strategy and Organization: Corporate Internationalization 
Strategies and Transformation through Digitization  

Tillgodoräknade ME2324 - Strategic Management in Technology Shifts. Denna kurs var ganska tråkig 
men ganska enkel. Det är ”två kurser i en” där ena kursen fokuserar mer på internationalization 
strategies och den andra kursen mer på transformation through digitization. Man behöver ha godkänt 
på båda delarna i kursen. 

German as a Foreign Language  

Valfri kurs. Språkkurserna fylldes på väldigt fort och många fick inte en plats på sitt förstahandsval. 
Det kan vara smart att söka flera om man verkligen vill läsa en. 

IN2346 - Introduction to Deep Learning  

Tillgodoräknade DD2424 - Deep Learning in Data Science. Svår kurs där typ 70% misslyckas. 
Tentamen är endast 1,5 timmar, vilket gör att det är extrem tidspress. Det behövs studeras mycket för 
att få godkänt. Rekommenderar inte att läsa denna, om du inte är väldigt intresserad och inte vill lägga 
mycket tid.  

MGT001381 - Introduction to Bayesian Data Analysis  

Rolig kurs, tillgodoräknas som villkorligt valfri på datamastern.  Uppgiftsbaserad kurs, ingen 
tentamen. 

Staden och landet 
München är verkligen en fantastisk stad med bra vandringar bara någon timme bort med tåg. De flesta 
pratar engelska, men några i den äldre generationer är lite sämre. Alla är väldigt trevliga och 
välkomnande och de har hög polisnärvaro, vilket gör att man sällan känner sig otrygg, även på 
nätterna.   

Fritid och sociala aktiviteter 
I Olympiapark finns en stor sportanläggning där man bland annat kan spela volleyboll och tennis. ESN 
erbjuder en löpgrupp som brukar träffas två gånger i veckan och springa i Englischer Garten. 
München har även många gratisaktiviteter på sommaren, exempelvis utomhusbio, storbildsskärmar 
vid mästerskap, Tollwood m.m. Rekommenderar att kolla upp dessa. Dessutom finns det många 
mysiga beer gardens och barer att besöka. 

Hållbarhet 
Tyskland erbjuder Deutschlandticket som endast kostar 29 € per månad om man är student. Med 
detta kort kan man resa gratis på alla regionaltåg samt kollektivtrafik i alla städer, vilket gör det enkelt 
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att resa hållbart och billigt. Utöver detta rekommenderar jag att köpa interrailkort om man vill göra 
lite längre resor eller flixbus.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Tips på saker att göra 

Frühlingsfest- som en mindre oktoberfest, men inte lika turistigt.   

Städer som går att besöka med Deutchlandticket: Salzburg, Passau, Nuremberg m.m 

Sjöar: Eibsee, Köningsee, Tegernsee, Schliersee m.m. 

Parker: Englischer Garten, Olympia park, Nymphenburg 

Sevärdigheter: Neuschwanstein, Marienplatz/rathaus, Allianz arena, Nymphenburg palace, Deutche 
museum m.m. 

 


